
QUARTA-feiRA, 26 de MARÇO de 2008 �Diário Oficial Executivo  1
Origem : Belém/Pa

Destino : Barcarena e Marabá

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 30/03 á 02/04/2008

MARIA DA GLORIA MOREIRA PINTO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 148/2008-SCCG, 
DE 25 DE MARÇO DE 2008.

Nome : Gizele Barbosa Mendes

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 4.½ (Quatro e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Marabá

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 28/03 á 01/04/2008

MARIA DA GLORIA MOREIRA PINTO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 149/2008-SCCG,
DE 25 DE MARÇO DE 2008.

Nome : Walkimar de Oliveira Novaes

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Abaetetuba

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 14 e 15/03/2008

MARIA DA GLORIA MOREIRA PINTO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 150/2008-SCCG,
DE 25 DE MARÇO DE 2008.

Nome : Charles Johnson da Silva Alcântara

Cargo : Chefe da Casa Civil da 
Governadoria

N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Tucuruí

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 26 e 27/03/2008

Nome : Antonio Leite da Silva

Cargo : Assessor Especial II

N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Tucuruí

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 26 e 27/03/2008

MARIA DA GLORIA  MOREIRA PINTO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 151/2008-SCCG,
DE 25 DE MARÇO DE 2008.

Nome : João Correa de Araújo

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 4.1/2 (Quatro e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Marabá

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 28/03 á 01/04/2008

MARIA DA GLORIA MOREIRA PINTO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 152/2008-SCCG,
DE 25 DE MARÇO DE 2008.

Nome : Carlos Alberto Pereira Marques

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 3.½ (Três e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Barcarena

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 28 á 31/03/2008

Nome : Joélcio Elias da Silva

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : 3.½ (Três e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Barcarena

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 28 á 31/03/2008

MARIA DA GLORIA MOREIRA PINTO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA N° 153/2008-SCCG
DE 25 DE MARÇO DE 2008.

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0368/2007-CCG, de 22 de janeiro de 2007, e.
CONSIDERANDO o processo n° 2008/128283-PG, datado de 25 de 
MARÇO do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar a Portaria nº. 145/2008-SCCG, de 24 de Março de 
2008, publicada no DOE nº. 31.134, de 25 de Março de 2008, 
que concedeu diárias para a servidor CHARLES JOHNSON DA 
SILVA ALCANTARA, Chefe da Casa Civil da Governadoria.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 25 de MARÇO 
de 2008.
MARIA DA GLORIA MOREIRA PINTO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Órgão: O Estado do Pará, através da Casa Civil da 
Governadoria.
Processo: 2007/336786-CCG
Modalidade: Pregão Presencial nº. 001/2008-CCG
Objeto: Serviço de Hospedagem com alimentação.
Comunicamos aos interessados, que a licitação em tela foi 
DESERTA.
Belém, 25 de março de 2008.
Olivar Pontes de Figueiredo
Pregoeiro

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL
Órgão: O Estado do Pará, através da Casa Civil da 
Governadoria.
Processo: 2008/005388-CCG
Modalidade: Pregão Presencial nº. 002/2008-CCG
Objeto: Fornecimento de Vale Alimentação na forma de cartão 
magnético.
Abertura: 09 de abril de 2008, às 10h00min, na Casa Civil 
da Governadoria do Estado do Pará, sito à Rodovia Augusto 
Montenegro – Km. 09 s/n – Bairro do Tenoné – Distrito de 
Icoaraci, Belém-PA.
Edital: O Edital poderá ser obtido no site: www.compraspara.
pa.gov.br/mural/mural.cfm. Na impossibilidade de obtenção 
por este meio, o mesmo estará disponível gratuitamente no 
endereço supracitado, na Assessoria Jurídica, das 10h00min às 
12h00min e das 14h00min às 17h00min.
Obs: para retirar o Edital, o interessado deverá fornecer pen 
drive, CD, etc...
Belém, 25 de março de 2008.
Olivar Pontes de Figueiredo
Pregoeiro

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 203/08-PGE.G., DE 19 DE MARÇO DE 2008.

Assunto: tratar de assuntos de interesse do Estado, em 
especial, de audiência trabalhista.
Localidade: Abaetetuba-PA

Nome Cargo Data Diária

Susanne Schnoll Procurador do Estado 24.03.08 ½

José Reinaldo Alves Gomes Motorista 24.03.08 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado.

LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº 204/08-PGE.G. DE 24 DE MARÇO DE 2008

CONCEDER, 08 (oito) dias de licença nojo a servidora Ana 
Carolina Pedreira Amorim,  identidade funcional nº. 
5766192/2, ocupante do cargo de Chefe de Secretaria, no 
período de 14 a 21.03.08.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

DECISÃO QUANTO A ANULAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO - 
PROC. Nº 34.545/2008

AVISO DE ANULAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL 002/2008.

PREGÃO PRESENCIAL 002/2008 – DEFENSORIA PÚBLICA 
– PROCESSO nº 34.545/2008

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS – 01- CONVENIO 154/2007-
SEDH/PR-MINISTÉRIO DA JUSTIÇA, 02 VEÍCULOS TIPO 
PASSEIO, MOTOR FLEX (ALCOOL/GASOLINA) E 01 VEÍCULO 
TIPO PICKUP, DIESEL COM TRAÇÃO 4X4. 02- VEÍCULO 
PRÓPRIO PARA REPRESENTAÇÃO, COM MOTOR FLEX (ÁLCOOL/
GASOLINA). Decisão quanto a Anulação de Adjudicação: 
Resumo final:” Isto posto, em face das irregularidades 
apresentadas na proposta, mesmo que após o resultado 
da licitação publicado no DOE, e em face de serem graves 
prejuízos que seriam advindos para a Administração, resolvo 
por tratar-se de relevante interesse público pela anulação da 
etapa de apresentação de propostas, para considerar então 
fracassado o pregão pois apenas se apresentou o licitante cuja 
proposta é desclassificada.” Endereço da Defensoria Pública: 
Padre Prudêncio, 154, 4º Andar.  Belém, 14 de fevereiro de 
2008. PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS – Pregoeiro.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA CGC 34.639.526/0001-38 E NDJ 
LTDA CGC 54.102.785/0001-32
Objeto: ASSINATURA BDA-BOLETIM DE DIREITO 
ADMINISTRATIVO
Nº Nota de Empenho: 00483/2008
Dotação Orçamentária: 0101 339039 GP-PARÁ 131273 - 4731
Valor: R$ 7.785,00
Data da Assinatura: 04/03/2008
Ordenador Responsável: ANELYSE SANTOS DE FREITAS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA CGC 34.639.526/0001-38 E NDJ 
LTDA CGC 54.102.785/0001-32
Objeto: ASSINATURA NDJ- CDROM DO B L C - LICITAÇÕES
Nº Nota de Empenho: 00448/2008
Dotação Orçamentária: 0101 339039 ATIVIDADE 4731 - GP 
PARÁ - 131273
Valor: R$ 2.750,00
Data da Assinatura: 26/02/2008
Ordenador Responsável: ANELYSE SANTOS DE FREITAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 2008/90219
Partes: Defensoria Pública do Estado do Pará (CNPJ/MFnº 
34.639.526/0001-38) e Sr. Afonso Rodrigues de Matos (C.I. 
nº7.343-SSP/PA)
Objeto: Locação de imóvel para servir como Núcleo da 
Defensoria Pública no Município de Altamira /PA
Valor: R$ valor mensal de R$ 1.200,00  (mil duzentos reais)

FuNDAMENTO LEGAL: DIsPENsA DE LICITAÇãO PELO ART.24, 
INCIsO X, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 (PROCEssO Nº 2008 

/90219)
Data da Assinatura: 26/03/2008
Ordenador Responsável: Dra. Anelyse Santos de Freitas 
(Defensora Pública-Geral do Estado)

PORTARIA Nº 258/08 DP G DE 26/02/08
Localidade: Tailândia
NOME CARGO PERÍODO            DIÁRIA
Marcus Vinícius de Almeida Chagas Motorista 27 a 28 /02/08         01

PORTARIA Nº 262/08 DP G DE 22/02/08
Localidade:Dom Eliseu
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Salviano Oliveira Xavier Motorista 22 a 24/02/08 02

PORTARIA Nº 260/08 DP G DE 26/02/08
Localidade: Tomé Açu
NOME CARGO                     PERÍODO           DIÁRIAS
José Anijar Fragoso Rei      Defensor Público     26 a 28/03/08          02


